
Zoti ynë i Lartësuar zbret (ashtu siç i takon
madhërisë së Tij) çdo natë, pasi të mbetet e treta e

fundit e natës

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Zoti ynë i Lartësuar zbret (ashtu siç i takon madhërisë së Tij) çdo natë, pasi të
mbetet e treta e fundit e natës, në qiellin e kësaj bote, dhe thotë: "A ka kush më lutet

Mua, që t'i përgjigjem? A ka kush kërkon nga Unë, që t'i jap? A ka kush kërkon falje prej
Meje, që ta fal?"

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  sqaroi  se  Allahu  i  Lartmadhëruar  zbret  në  qiellin  e  kësaj  bote  çdo
natë kur mbetet e treta e fundit e natës dhe i inkurajon robërit e Tij ta lusin Atë, e Ai u
përgjigjet atyre; i inkurajon që t'i kërkojnë atë që duan, e Ai ua jep atë që e kërkojnë; i
inkurajon që të kërkojnë falje nga mëkate, e Ai i fal robërit e Vet besimtarë.
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